8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO1583862

8.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1584213

8.3. EXTRATO DE RESCISÃO1584259

11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2015056 e o código
CRC 108351DB.

20.0.000074260-1

ATO/ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 59/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20.0.000058465-8
CREDOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CREDOR: 06.981.344/0001-05
DEVEDOR: CÂMARA MUNICIPAL DE TERESINA
CNPJ/DEVEDOR: 05.521.463/0001-12
OBJETO/RESUMO: A CÂMARA MUNICIPAL DE TERESINA reconhece a dívida e a obrigação de pagar ao credor o Montante corrigido de R$
599.942,87 (quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos), apresentado no relatório
FOPAG (1847743), bem como Informação 54127 (2011792) anexado ao Processo SEI nº 20.0.000058465-8.
VALOR DA DÍVIDA: A DEVEDORA declara-se ciente e de acordo que, para efeito de parcelamento, a dívida foi calculada em R$ 599.942,87
(quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2020
ASSINATURA:
Documento assinado por Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Documento assinado por Ver. JEOVÁ BARBOSA DE CARVALHO ALENCAR

ATO/ESPÉCIE: SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 127/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20.0.000070010-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: SERVFAZ SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA
CNPJ/CONTRATADA: 10.013.974/0001-63
OBJETO/RESUMO:
1.1. O presente aditivo tem por objeto:
1.1.1. A PRORROGAÇÃO do Contrato n. 127/2017, nos termo do inciso II, do art. 57 da Lei n. 8.666/93 e no previsto na CLÁUSULA QUARTA
do Contrato;
1.1.2. A RESSALVA AO DIREITO DE REPACTUAÇÃO dos preços do Contrato n. 127/2017, nos termos do inciso III do art. 55 da Lei n. 8.666/93
e no previsto na CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA do Contrato e
1.1.3. A SUPRESSÃO de 01 (um) postos de operador de som no 1º grau ao Contrato n. 127/2017, nos termos do art. 65, inciso I, alínea "b" da
Lei n. 8.666/93 e no previsto na CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA do referido Contrato.
PRORROGAÇÃO: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogado a vigência do Contrato n. 127/2017 por mais 12 (doze) meses, tendo por termo
inicial o dia 01 de novembro de 2020 e final o dia 01 de novembro de 2021.
VALOR:Para esta prorrogação contratual o valor do posto de serviços de Operador de Som é de R$ 4.876,37 (quatro mil oitocentos e
setenta e seis reais e trinta e sete centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Termo Aditivo serão oriundos do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ, vinculado à
vigente Lei Orçamentária Anual, e descriminados sob o seguinte código:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040101 - Tribunal de Justiça
339037 - Locação de mão de obra
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2864 - Custeio das Unidades Admin. e Judiciárias - 1º Grau
02.061.0015.2864

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2865 - Custeio das Unidades Admin. e Judiciárias - 2º Grau
02.061.0015.2865

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo decorre de autorização do Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí, exarada Decisão Nº
10883/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER (Doc. SEI 1993452), e encontra amparo legal nos artigos 57, inciso II e no art. 65, inciso I,
alínea "b" da Lei n. 8.666/93; no Anexo X da IN MP n. 05/2017 do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão e na Portaria TJ/PI n.
842/2020, de 30 de março de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2020
ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente.
Documento assinado eletronicamente por Daniela Roberta Duarte da Cunha.

TERMO PUBLICADO: RESCISÃO AO CONTRATO Nº 067/2017
PROCESSO SEI Nº: 20.0.000060231-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A
CNPJ Nº: 03.506.307/0001-57
OBJETO: Rescindir o Contrato nº 067/2017, celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado do Piauí e EMPRESA TICKET SOLUÇÕES

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 9017 Disponibilização: Quinta-feira, 29 de Outubro de 2020 Publicação: Terça-feira, 3 de Novembro de 2020

Página 19

Neclyeux
Realce